21.03.2023 г.

93-п
О внесении изменений в постановление администрации

Балашовского муниципального района № 19-п от 20.01.23г.

«О мерах по реализации решения Собрания депутатов
Балашовского муниципального района «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решения
Совета муниципального образования город Балашов «О бюджете муниципального образования город Балашов на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»
В целях исполнения пункта 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2023г. № 348 "О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году", в соответствии с Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 19-п от 20.01.23г. «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Балашовского муниципального района «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решения Совета муниципального образования город Балашов «О бюджете муниципального образования город Балашов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В приложении к постановлению пункт 19 изложить в новой редакции:
	19
	Установить, что получатели средств бюджета при заключении договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, вправе предусматривать авансовые платежи:

в заключаемых договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год. В случае если исполнение договора (контракта), указанного в настоящем пункте, осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа;
в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации, по договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг, в том числе договорам (контрактам) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности;

до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств областного и местного бюджетов, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования и путевок на санаторно-курортное лечение (суточные, проживание, ГСМ), а также о проведении мероприятий по тушению пожаров, аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки), по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,
по договорам (контрактам) по изготовлению бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, по договорам (контрактам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, направленных на профилактику, предупреждение, ликвидацию последствий распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), если иное не предусмотрено федеральным законодательством, по договорам (контрактам) о поставке товаров, необходимых для обеспечения населения услугами тепло-, водоснабжения, по договорам о выполнении работ по ремонту автотранспортных средств.
	Получатели средств районного бюджета и бюджета МО город Балашов
	В течение 2023 года

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балашовского

муниципального района

                 П.М. Петраков